Ejusdem tenoris, eodemque fundamento 78. nixa est constitutio Clementis V. in Concilio ex pag. Viennensi edita, & relata in Clemencinâ Unica. 113. De

- De iurejurando, quod nempe Sedes Apostolica à Græcis Imperium translulerit in Germanos, à qua ad certos eorum Principes, jus & potestas eligendi Regem, in Imperatorem postea promovendum, pervenerit, Imperator ēque sic electi Sedi Apostolica obstringere se debeant juramento.*
79. Ex eodem fundamento novissimis sacri Concilij Tridentini temporibus Paulus IV. & Pius IV. improbabant, quod Ferdinandus I. ex pag. 65. n^o 60. ex placito quidem Pontificis, titulo Regis Romanorum jam potitus, attamen inconsulto Papæ, fuerit ab Imperij Principibus cooptatus Imperator: cum enim Imperatores Occidentis, eorumque Electores fuerint ab Apostolica Sede instituti, obtinuerintque Romani Pontifices antiquissimum jus, ne quis eā potiretur coronā, absque ipsorum Pontificum confirmatione, justē prætendebatur ex parte Romani Pontificis, neque Caroli abdicationem, adeoque neque Ferdinandi subrogationem esse tanquam legitimam comprobandum absque interventu Pontificia authoritatis: fuisse quidem Ferdinandum assentu Pontificio jam electum Romanorum Regem, sed per hujusmodi conditionem non effici, ut ille legitimus esset successor, nisi quando Sedes Imperatoria morte Cæsaris vacasset; in quovis alio vacationis generе novā Pontificis comprobatione opus esse.
80. Quia Apostolica Sedis justa prætentio in tantum erinebat, ut Ferdinandus postmodum datis ad Pium IV. litteris, suam electionem à Pontifice ratam haberi postulārit. Quod etiam confecuris Ferdinandus grates agebat Pio, ipsiusmet quoque Heterodoxis ex ore Heideggeri in sess. 17. sacri Concilij Trident. argut. 6. facientibus, à Ferdinando Oratorem Germanum pro sua confirmatione Romanum missum fuisse: claro sanè argumento, hoc jus confirmandi Electum Imperatorem, ne hostes quidem fidei ac Religionis Pontificia adver- farios, pernegare auctos fuisse.
81. Ne, ut vero pro nono, ex generalibus duntaxat Pontificia über Reges Iacris Litteris probatae authoritatis principijs, sed ex speciali juri, summus Pontifex potuit, ac etiamnum pro semper potest sibi vendicare potestatem tūm confirmandi Regem Romanorum elec- tūm, sub prævio de habilitate examine pro- movendum in Imperatorem, tum consequenter reprobandi, si repertus fuerit inhabili- lis. Eo ipso enim, quod Pontificia authoritate ad Germanos sit translatum Occidentis Imperium, atque hinc speciali jure Sedes Apostolica habeat sibi obstrictum Imperatorem, ut teneatur esse Defensor & Advocatus Roma- na Ecclesia: efficitur hinc, omnino fas esse Romano Pontifici, ut, si electus repertus sit in- habilis, ac propterā reprobatus fuerit, sua sancta Sedi, Ecclesiaque propria, ubi dis- cors fuerit Electio, alterutri etiam Electorum parti accedendo, ne Sedes Apostolica carere debat Advocato & Defenore, juxta id, quod haberut in prædicto Canonice Venerabilem.
82. Ex quo ipsissimo principio de Occidentis Imperio per autoritatem Pontificiam in Germanos
- translatu, sit insuper, decimū consequens, Summo Pontifici fuisse hinc jus quæsum, tum statuendi de normâ Imperatoriae electionis, tum consignandi certos Principes, quibus hoc eligendi jus appropriaretur. Ista namque ratio naturalis dictat, jus Imperij legitimā au- thoritate Græcis ademptum, in hunc primū concessisse, qui hoc jus Græcis legitimē (uti in præcedentibus probatum est) ademerat. Ex Romano equidem Pontifice, Occidentis Imperium eatenus fuerat derivatum in Carolum Magnum, ut jure hæreditario subsisteret penes illius stirpem masculinam, quamdiu supererat, qui habilis esset gubernando Imperio, cujus habilitatis ratio ab Apostolica potestate, ex præinsuati Juristitulo, dijudicanda fuerat, ubi Carolo Simplici ultimo ex Carolina stirpe progenito repudiato, Magnates Germaniae Ducem Saxonia Imperio præficiendum lanxe- rant. Ubi enim Jus hæreditarie in Imperio Occidental successione, in Carolina stirpe expiravit, penes Principes Germaniae jus eligendi Imperatorem, nullo justo titulo subsistere poterat, nisi dependenter à Sede Apo- stolica, per quam jus Imperij à Græcis justē ademptum, in ejusdem transferat potestatem, & hinc in Carolum Magnum, ejusque masculinum duntaxat stirpem successione hæ- ritaria titulo translatum fuerat, penes Sedem Apostolicam residente radicali quasi primævi Juris, ut dictum, libi quæstui facultate. Ex cuius proinde dispositione necessariō pendere debuit ulterior intrā Germanos prorogatio, dum isti neque hæreditarie respectu Caroli Magni successione ratione, neque alio super Jus Imperij Græcis adempti justo titulo, ex tunc potiebantur.
- Sed pro undecimo, ad universale Pontificiae super Reges & Imperatores potestatis funda- mentum & principium regrediendo, oppor- tune expenda- 83. ex pag. 80. n^o 44. tio- nis, ita decernit: *Cum Iesu Christi vices teneamus, Nobisque in persona B. Petri sit dictum;* Quocumque ligaveris super terram ligatum erit & in cælis, idecirco memoratum Principem, qui se Imperio, & Regni &c. reddit tam indi- num, omni dignitate privatam à Domino denun- ciavimus, & nihilominus sententando privamus omnes, qui ei jurejurando fidelitatis tenentur ad- stricti, & juramento ejusmodi perpetuū absolventes &c. Illi autem, ad quos electio spectat Imperatoris, liberè elegant.
- Quia proinde Canonica & Conciliaris fan- 84. dio pro duodecimo noscitur reduci in hoc fi- dei principium, quo credimus, *Summum Pon- tificem Christi in terris agere vices, ipsique in per- sona Petri dictum esse:* Quocumque ligaveris, ex pag. 83. n^o 62. ieu solveris super terram, erit ligatum, seu solutum in cælis. Quis enim negare auit, sub isto Quocumque, quod est in terra Morale, contineri & actus Morales publici quoque à Rege promanans Regiminis, & dignitatis Regis